沖縄県内各医療機関・介護事業所 御中

令和 6 年８月吉日

琉球大学病院

  病院長 大屋 祐輔

            （公 印 省 略）

2024 年度 琉大病院 PLWH（People living With HIV）多職種研修について（案内）

 HIV 感染症/エイズ診療につきましては、日頃から多大なるご理解とご協力を賜り、厚く

お礼申し上げます。

 さて、当院では 2024 年度下記の日程で琉大病院 PLWH 多職種研修を実施いたします。

つきましては、研修参加者を募集しますので、参加ご希望の方は募集要項に記載していま

す申し込み方法から入力をお願いいたします。

記

    研修日程：2024 年 10 月 2 日（水）9：00～17：00

    （※詳細日程については、別紙プログラムを参照ください。）

    研修方法：zoom（後日、参加申し込み者へ、URL を送付いたします）

【問い合わせ先】琉球大学病院

【内容についての照会先】TEL：098-895-3331

FAX：098-895-1476

HIV ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰﾅｰｽ 前田 サオリ

第一内科  医 師  仲村  秀太

 琉大病院 PLWH（People living with HIV）多職種研修募集要項

１．目的

HIV 感染症/AIDS 患者への診療や支援と共に、患者の抱える問題と課題を理解し、

医療チームの必要性やそれぞれの職種の役割を学び、実践の場で活かすこと

２．対象者

１） 医師、看護師、薬剤師、ソーシャルワーカー、心理士、検査技師、その他

２） 看護師は実務経験 3 年以上であること

３．研 修 日：2024 年 10 月 2 日（水）9：00～17：00

４．研 修方法： zoom

5．参 加 費 ： 無 料

6．研 修内容： 別紙プログラムの通り

7．修 了 証 ： 研修受講修了者には修了証を授与します。

8．申し込み締切：2024 年 9 月 12 日（木）17 時

9.申込み方法： Google フォームから申し込み

https://00m.in/KcpGU

10.その他

 個人情報は、本研修目的以外に使用することはありません。

その他不明な事項については、問い合わせ先にご連絡をお願いいたします。

2024年10月2日（水）

参加料

無料

琉球大学病院
PLWH（People living with HIV）

WEB研修

講義名 担当者

9:00 研修オリエンテーション HIVｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰﾅｰｽ 宮城 京子

9:00-10:00 HIV感染症/エイズの基礎知識 第一内科医師 仲村 秀太

10:05-11:00 HIV感染症の看護 HIVｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰﾅｰｽ 前田 サオリ

11:05-12:00 服薬支援 薬剤師 上原 仁

12:00-13:00 昼休憩

13:00-13:50 HIV感染症とソーシャルワーク 医療ソーシャルワーカー 石郷岡 美穂

13:55-14:15 利用者受け入れ経験談 地域生活定着支援センター 川満 大

14:15-14:35 利用者受け入れ経験談 訪問看護 中村 さおり

14:35-14:55 利用者受け入れ経験談 地域生活支援センター 森田 賢悟

15:00-15:55 HIV感染症と倫理 臨床倫理士 金城 隆展

16:00-16:20 HIV感染症とカウンセリング 公認心理師  玉城 美波

16:20-16:40 HIV感染症と神経心理検査 公認心理師 上 薫

16:45-17:00 総括（質疑応答・受講生の感想） 第一内科医師 仲村 秀太

＊研修は、zoomにて行います。
＊申込後、受講決定者にはZoomのURLをお送りいたします。

	2024年度　琉大病院PLWH多職種研修案内文
	PLWHプログラム案（案内状）
	スライド 1